Qualiter sponsa sponsum suum ad cubiculum suum inuitare debeat, vnde ipsa nobilitatur. Cap. LII.

A Nimæ sic in domino quiescentis nox obscuritatem non habet, modo oculos suos ad Deum leuauerit, eosq; in sponso suo fixerit. Etenim nobilis ista anima, summæ Trinitatis amica, sponsum suum vnicum cordis sui amorem dulciter inuitare, eiusq; præsentiam suspirare & appetere debet. Ipse namq; est largus ille effluxus ac diuinæ dulcedinis abyssus, omnium potentissimus, summus, pulcherrimus, nobilissimus, suauissimus, liberalissimus, amabilissimus & desiderabilissimus dominus, cœlum deliciarum, cœlum dulcedinis, cœlum consolationis, & lumen totum animæ regnum cœlesti claritate adimplens. Hunc igitur sponsum suum anima amorosa in thalamo suo multipliciū passionum ipsius admonebit, quatenus & ipsa pro amore

MARGARITAE EVANG.

amore eius pati discat, cunctaque eius beneficia sibi collata ad mentem reuocabit: interrogabit quaeque, utrum tam nobilis, pulcher, diues & ad amandū gratiosus existat, sicuti ipsa audiuit. Audiens autē ista sponsus, sentire eam istud & experimēto faciet agnoscere. Quoties enim ab hac coelesti sponsa sponsus iste in thalamum suum inuitatur, arrabonem & preciosum ei gratiae clementium largitur. Ideoque sapius ipsum inuitare debet, ne forte amicitia dissoluatur. Quoties enim ab eius inuitatione torpescit, euidēs signum est, alium in corde eius requiescere, animā illius nequiter occidere volentē. ¶ Acquū sane est, ut anima sponsi sui nomen magnificet, eiusque audito nomine letetur. Quod ut melius possit, ipsum de sui nominis significatiōe diligentius interrogabit (de quo in Canticis sponsa pulcherrime disseruit) & de generis nobilitate, de quo delicatum hunc spōsum Agnes beatissima gloriose cōmendat, dicēs: Cuius generositas celsior, possibilis fortior, amor suauior. Cuius mater virgo est, cuius pater foeminam nescit. Cui angeli seruiunt, cuius pulchritudinē sol & luna mirantur, cuius odore reuiuiscunt mortui, cuius tactu fouerunt firmi, cuius opes nunquam deficiunt, cuiusque diuitiae non decrescunt. Quem cum amauiero, casta sum, cum te tigero, munda sum, cum accepero, virgo sum. His atque similibus verbis sponsum suum beatissima Agnes cōmendat. Quae etiā vnaquaeque deuota anima in sponso suo attēdere, & de eis ipsum laudare & extollere debet. ¶ Insuper eadē haec sanctissima virgo multa spōsi sui sibi collata beneficia cōmemorat, quae etiam indubie largitur cuilibet fideli animae sibi adherenti, ipsum ante oia

quae

parenti, & oēs alienos amatores refutanti, ac
 dæmonum immundis tentationibus cū beatissi-
 ma Agne respondenti. Discede a me sones pec-
 cati, nutrimentū facinoris, pabulū mortis: disce-
 de a me, q̄a iam ab alio amatore præuēta sum,
 cuius generositas celsior, possibilitas fortior, a-
 mor suauior & omni gratia elegantior; q̄ annu-
 lo fidei suæ subarrauit me, quatenus in eum fir-
 miter credam. Posuit signum in faciem meam,
 vt nullū præter ipsum amatorem admittam. Fa-
 cies animæ est suprema portio eius, cui se beatif-
 sima Trinitas impressit & vniuit, ita vt nihil p̄-
 ter eā in ipsam admitti possit. Animā quoq̄ me
 am diuersis virtutibus decorauit, & ornauit me
 inestimabili dextrocherio amoris sui. Dexteram
 meā & collū meum cinxit lapidibus preciosis,
 id est, pura ac recta in Deū intentione, q̄ diuersis
 virtuosis actibus circumdatur. Induit me cycla-
 deauro texta. i. animam meā induit sanctissima
 vita ac passione sua, & immensis monilibus or-
 nauit me. i. perfectissimis virtutibus et exemplis
 suis, & preciosissimis meritis suis. Iam mel &
 lac ex ore eius suscepi, id est, melle duntaxat, &
 lacte dulcis ac amabilis humanitatis suæ ciba-
 uit animam meam. Et sanguis eius ornauit ge-
 nas meas. Meditatio quippe acerbissimæ passio-
 nis eius facit animæ genas candidas ac rubicun-
 das, ita vt refulgeant ante conspectum Dei. Ete-
 nim genæ istæ meditationes sunt. Iam amplexi-
 bus eius castis constricta sum, iam corpus eius
 corpori meo sociatū est. Ostendit mihi thesauros
 incomparabiles, quas mihi se daturum, si ei per-
 seuerauero, promisit. Si enim perseuerauero,
 requiem inueniet anima mea in diuitijs diuinæ
 essentiæ